
Idékonkurrence på sØnæs 

Spørgsmål til Bach Gruppen med udgangspunkt i krav beskrevet i konkurrencematerialet. 

1) Projektets parter og interessenter 

Kort beskrivelse af de parter – virksomheder, foreninger og evt. øvrige – som skal sikre projektets realisering 
økonomisk og i forhold til aktiviteter. 

Ingen spørgsmål. Der er redegjort for projektets parter i forslaget. 

2) Formål med bygningerne på sØnæs 

Kort beskrivelse af de overordnede mål med bygningerne og det indhold, der skal understøtte driften. 
Herunder må gerne fremhæves påtænkte åbningstider, omfang af evt. servering m.v. 

Vil sØnæshave skulle betale for leje af udlejningslokalet eller vil det være et gratis gode? 

Svar : I forbindelse med opførelse af rækkehusene på Sønæshave kan der være et beløb, som dedikeres til 
et fælleshus/eller andel heraf, ved et køb kan dette beløb bruges til køb/indskud af denne del af huset  

Ca. 1 mill. Kr.  

3) Projektskitse 

Skitse af det fysiske udtryk for de planlagte bygninger og anvendelsen af disse, herunder samspillet med 
sØnæs-området. Der forventes ikke færdige projekttegninger, Toiletter med offentlig adgang skal indgå i 
projektet. De nærmere vilkår for Viborg Kommunes driftsstøtte til toiletterne skal aftales. 

Der er ikke helt overensstemmelse mellem de m2-angivelser på skitsen og det opgjorte samlede antal m2. 
Kan det forklares?  

Vil der kunne anlægges 2 offentlige toiletter? Svar ja, der anlægges 2 offentlige toileter, hvor det ene er 
handicapvenligt.  

Hvilke materialevalg er bygningen tænkt udført i? Bygningen tænkes udført som en træ overflade på den 
udvendige del. Facaden begrønnnes på de store flader. Taget udføres som et grønt tag med græs og 
markblomster. På taget udlægges der en sti i flisebelægning langs bygningens facader. Adgang til taget sker 
via trappen på bygningens “bagside” 

Vil der kunne ske en bearbejdning, så bygningen fremstår mere let og forholder sig til resten af arkitekturen 
på sØnæs? Selvfølgelig kan der det. Bygningen var tiltænkt et maritimt udtryk, som skulle vise sig i 
bygningens udhæng over terrassen som krænger op som en stævn på et skib dette kan godt være lidt svært 
at se på visuaiseringen. Dette bevirker ligeledes at der vil forekomme en skæv vinkel på fladen, som er at 
finde på de røde overdækninger. For at understrege det maritime er der udformet to “koøjer” i facaden. 

Forudsætter forslaget anlæg af offentlige p-pladser i større eller andet omfang end dem, der er på stedet i 
dag? Svar – der er ikke tænkt anlæg af yderligere p-pladser 

Vil der blive behov for særskilt adgangsvej og p-plads til Tehuset? 

Ikke nødvendig med særskilt adgang.  

4) Økonomi 



Detaljeret beskrivelse af den forudsatte anlægs- og driftsøkonomi. Det beskrives, hvorledes renovering eller 
nyopførelse af  

bygningerne forudsættes finansieret. Endvidere ønskes de aktiviteter, der skal understøtte driftsøkonomien, 
beskrevet. 

Uddybende beskrivelse af delposter i anlægs- og driftsbudget ønskes. 

Er det korrekt forstået, at Viborg Kommune ikke vil have udgifter til etablering af offentlige toiletter? 

Hvad er den forventede kommunale driftsudgift til de offentlige toiletter? 

Viborg Kommune skal ikke have udgifter til etablering af offentlig toiletter.  

Viborg Kommune skal betale drift af offentlige toiletter – her rengøring m.v.  

Vi forventer, at lejeindtægten for lokalerne som udlejes kommercielt vil udgøre netto kr. 800 kr. pr. 
m2/pr år.  

5) Tilbudt købspris/husleje 

Angivelse af den pris, projektet anser for rentabelt at tilbyde for køb af jord og bygninger eller leje af 
eksisterende bygninger/jord til nyopførelse af bygninger. Prisen anses ikke for en tilbudspris, men alene som 
en indikation af projektets rentabilitet. 

Ingen spørgsmål. Køb vil ske via et offentligt udbud. 

Øvrige kommentarer: 

Vil det i projektet være muligt at sikre adgang til el og vand i forbindelse med afholdelse af aktiviteter og 
arrangementer på sØnæs?Ja det vil der! Vi har lagt op til et mini”amfiteater”, hvor terrænet giver mulighed 
for dette. “Amfiteateret” er dog ikke medtaget økonomisk i dette projekt. 

Med venlig hilsen 

Projektgruppen bag Ø-huset 

 


